
Základní škola a mateřská škola Křižanov, příspěvková organizace 
U Školy 321, 594 51 Křižanov 

 

1 
IČ: 433 806 62  e-mail: reditel@zskrizanov.cz 
Bankovní spojení:   mobil: +420 736 535 800 
Česká spořitelna a.s   telefon: +420 566 542 099 
1623538389/0800  internet: www.zskrizanov.cz 
 

 

č. j. ZSMS/123/2023 

 

Vážení rodiče, 

 

zápis k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2023/2024 do mateřské školy, jejíž činnost 

vykonává Základní škola a mateřská škola Křižanov, příspěvková organizace, proběhne ve 

dvou termínech 9. května a 11. května 2023, vždy od 14 hod. do 17 hod. v prostorách 

mateřské školy v Křižanově. 

 

Dle zákona č. 67/2022 Sb. se tohoto zápisu nemohou zúčastnit cizinci, kterým byla v České 

republice poskytnuta dočasná ochrana podle zákona o některých opatřeních v souvislosti 

s děním na území Ukrajiny a pro které je stanoven další zápis pro přijetí k předškolnímu 

vzdělávání v termínu 19.06.2023 po dohodě se zřizovatelem. 

 

Průběh přijímacího řízení 2023 bude probíhat následovně: 

 

1. Vydávání žádosti 

 

Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání je k dispozici v elektronické verzi ve formátu 

pdf, která je volně ke stažení na webových stránkách mateřské školy v sekci dokumenty 

pod následujícím odkazem http://www.zskrizanov.cz/materska-skola/dokumenty                    

či na odkazu https://www.zskrizanov.cz/materska-skola/aktualne/2574-zapis-do-ms-pro-

skolni-rok-2023-2024. Po podání žádosti bude žádosti přidělen jedinečný číselný 

identifikátor (registrační číslo, které zastupuje žadatele, tj. dítě, v přijímacím řízení),                  

pod kterým budou následně zveřejňovány výsledky přijímacího řízení. 

Při vyplňování dokumentů dbejte na čitelnost a vyplňte všechny požadované údaje (vzor 

vyplněných dokumentů k zápisu v pdf je k dispozici na webových stránkách mateřské 

školy). 

 

 

2. Podání žádosti 

 

Řádně a úplně vyplněné přihlášky budou sbírány v době zápisu, tj. 9. a 11. května 2023, 

a to vždy od 14 do 17 hodin v prostorách mateřské školy. Zákonní zástupci si vyberou čas 

v rezervačním systému na webových stránkách https://www.zskrizanov.cz/materska-

skola/aktualne/2574-zapis-do-ms-pro-skolni-rok-2023-2024 a rezervaci vytvoří prostřednictvím 

http://www.zskrizanov.cz/materska-skola/dokumenty
https://www.zskrizanov.cz/materska-skola/aktualne/2574-zapis-do-ms-pro-skolni-rok-2023-2024
https://www.zskrizanov.cz/materska-skola/aktualne/2574-zapis-do-ms-pro-skolni-rok-2023-2024
https://www.zskrizanov.cz/materska-skola/aktualne/2574-zapis-do-ms-pro-skolni-rok-2023-2024
https://www.zskrizanov.cz/materska-skola/aktualne/2574-zapis-do-ms-pro-skolni-rok-2023-2024


Základní škola a mateřská škola Křižanov, příspěvková organizace 
U Školy 321, 594 51 Křižanov 

 

2 
IČ: 433 806 62  e-mail: reditel@zskrizanov.cz 
Bankovní spojení:   mobil: +420 736 535 800 
Česká spořitelna a.s   telefon: +420 566 542 099 
1623538389/0800  internet: www.zskrizanov.cz 
 

 

SMS či telefonicky na telefonním čísle +420 605 794 200 u Mgr. Boženy Mackové, 

zástupkyni ředitele pro mateřskou školu. 

 

Při podání přihlášky i v průběhu správního řízení je odpovědný pracovník mateřské školy 

oprávněn požadovat níže uvedené doklady a potvrzení. V případě jakýchkoli nejasností 

jsme ochotni Vám s vyplněním přihlášky pomoci. 

 

Proto Vás prosíme, nezapomeňte doručit k zápisu: 

 

▪ Vyplněný formulář žádosti, který si zákonný zástupce vytiskne oboustranně z výše 

zmíněného odkazu na webových stránkách (dokumenty Vám na vyžádání připravíme, 

prosím kontaktujte Mgr. Boženu Mackovou). 

 

▪ Nezapomeňte nechat potvrdit přílohu žádosti dětským lékařem. Týká se potvrzení 

o očkování. Předem však dětského lékaře kontaktujte a domluvte se na termínu 

návštěvy. 

 

▪ Občanský průkaz zákonného zástupce, doklad o trvalém pobytu dítěte 

(pokud je odlišný od trvalého pobytu zákonných zástupců), případně doklad o 

oprávněnosti pobytu na území ČR zákonného zástupce dítěte, který není státním 

občanem ČR. 

 

▪ Rodný list dítěte. Je nutný k ověření pravosti a věrohodnosti údajů na dokumentu. 

 

▪ V případě odkladu povinné školní docházky prosíme o předložení kopie písemného 

vyjádření doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení a 

vyjádření odborného lékaře nebo klinického psychologa. 

 

Upozorňujeme, že neúplně vyplněná žádost, která nebude v termínu stanoveném ředitelem 

školy doplněna, je důvodem k vyřazení dítěte z přijímacího řízení! 

Má-li ředitel školy pochybnosti o pravosti doložených dokladů, může vyžádat po zákonných 

zástupcích jejich originál nebo úředně ověřenou kopii. 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Křižanov, příspěvková organizace 
U Školy 321, 594 51 Křižanov 

 

3 
IČ: 433 806 62  e-mail: reditel@zskrizanov.cz 
Bankovní spojení:   mobil: +420 736 535 800 
Česká spořitelna a.s   telefon: +420 566 542 099 
1623538389/0800  internet: www.zskrizanov.cz 
 

 

3. Přijímací řízení 

 

Ředitel Základní školy a mateřské školy Křižanov, příspěvkové organizace, posoudí všechny 

žádosti a rozhodne o přijetí či nepřijetí dítěte ve správním řízení, které je vedeno podle 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Rozhodnutí o výsledku 

přijímacího řízení k docházce do mateřské školy vydá ředitel do 30 dnů od přijetí žádosti. 

Výsledky řízení u každého uchazeče budou oznámeny prostřednictvím seznamu všech 

uchazečů (pod registračními čísly) vyvěšeného po dobu 15 dnů na veřejně přístupném 

místě. 

 

O přijetí výše uvedených dětí bude v souladu s § 67 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu vyhotoveno písemné Rozhodnutí, které je součástí spisu dítěte ve škole. 

Přijatým dětem (rodičům) nebude rozhodnutí v písemné podobě doručováno, můžete ale 

ústně do protokolu, či písemně požádat o jeho vydání.  Zveřejněním seznamu se považují 

rozhodnutí, kterými se vyhovuje žádostem o přijetí ke vzdělávání, za oznámená. 

Nepřijatým dětem (rodičům) bude rozhodnutí doručeno do vlastních rukou prostřednictvím 

poskytovatele poštovních služeb. 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení. Odvolání se 

podává písemně u ředitele mateřské školy, jejíž správní činnost vykonává Základní škola 

a mateřská škola Křižanov, příspěvková organizace, nebo elektronicky na email 

reditel@zskrizanov.cz se zaručeným elektronickým podpisem či elektronickou značkou, 

nebo prostřednictvím datové schránky ID DS hxmsgc2. 

 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat 

údaje o tom, v jakém rozsahu je výrok napadán a v čem je spatřován rozpor s právními 

předpisy nebo nesprávnost výroku nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává 

s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 

každý účastník dostal jeden stejnopis.  Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 

vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. O odvolání rozhoduje Krajský úřad kraje 

Vysočina, Odbor školství, mládeže a sportu, Žižkova 57, 587 33 Jihlava. 

 

 

 

 

 

mailto:reditel@zskrizanov.cz


Základní škola a mateřská škola Křižanov, příspěvková organizace 
U Školy 321, 594 51 Křižanov 

 

4 
IČ: 433 806 62  e-mail: reditel@zskrizanov.cz 
Bankovní spojení:   mobil: +420 736 535 800 
Česká spořitelna a.s   telefon: +420 566 542 099 
1623538389/0800  internet: www.zskrizanov.cz 
 

 

PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

Ředitel Základní školy a mateřské školy Křižanov, příspěvkové organizace, stanovil pro 

školní rok 2023/2024 následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na 

základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, 

kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou 

kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

 

PODMÍNKY A KRITÉRIA 

 

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku od 2 do zpravidla 6 let. Dítě mladší 3 

let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. K předškolnímu vzdělávání se přijímají 

děti, které jsou způsobilé plnit požadavky RVP a ŠVP. 

Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do 

zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné (tj. dítě narozené 

do 31. 8. 2018). 

Přednostně se přijímají děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné (tj. děti, které před 

datem 01.09.2023 dovršily 5 let věku a více a dosud nezahájily povinnou školní docházku) 

a dále děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně čtvrtého, třetího roku 

věku, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, v Křižanově, 

Bojanově a ve spádových obcích, a to podle data narození v pořadí od nejstaršího po 

nejmladšího. 

 

Podle ustanovení § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění 

pozdějších předpisů, je nutné při přijímaní dětí do mateřské školy dodržet podmínky tohoto 

ustanovení a předložit doklad, že dítě bylo očkováno, případně je proti nákaze imunní nebo 

se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci. Tato povinnost se nevztahuje na dítě, pro 

které bude předškolní vzdělávání povinné. 

V případě, že nebude naplněna kapacita mateřské školy dle výše uvedených kritérií, mohou 

být přijímány děti z jiných obcí bez spádovosti, podle data narození v pořadí od nejstaršího 

po nejmladšího. 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Křižanov, příspěvková organizace 
U Školy 321, 594 51 Křižanov 

 

5 
IČ: 433 806 62  e-mail: reditel@zskrizanov.cz 
Bankovní spojení:   mobil: +420 736 535 800 
Česká spořitelna a.s   telefon: +420 566 542 099 
1623538389/0800  internet: www.zskrizanov.cz 
 

 

 

Kritéria Bodové ohodnocení 

Trvalý 

pobyt 

dítěte 

Křižanov, Bojanov, spádové obce 
 

14 bodů 

Jiné obce, bez spádovosti 

 

1 bod 

Věk dítěte 6 - 5 let 

Děti narozené od 01.09.2016 do 31.08.2018 

15 bodů 

4 roky 

Děti narozené od 01.09.2018 do 31.08.2019 

10 bodů 

3 roky 

Děti narozené od 01.09.2019 do 31.08.2020 

5 bodů 

2 roky 

Děti narozené od 01.09.2020 do 31.08.2021 

0 bodů 

 

Kritéria byla projednána se zřizovatelem dne 31.03.2023 

 

V Křižanově dne 03.04.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ivo Klimeš                Mgr. Daniel Ubr 

starosta       ředitel školy 

 

Daniel 
Ubr

Digitálně podepsal 
Daniel Ubr 
Datum: 2023.04.03 
07:56:55 +02'00'


		2023-04-03T13:17:42+0200
	Ivo Klimeš




